Em caso de divergência existente entre as especificações do objeto descritas no cadastro 

do COMPRASNET e as especificações constantes deste Edital e seus anexos, prevalecerão 

estas últimas. 

3. DO PREÇO ESTIMADO PELA ADMINITRAÇÃO 

3.1. O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 289.894,63 

(duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e três 

centavos), conforme valores constantes no processo. 

4. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1. Poderão participar deste Pregão: 

a) As empresas especializadas cujo objetivo social contenha atividades compatíveis com o 

fornecimento do objeto desta licitação, observada a necessária qualificação, e que satisfaçam

[...]

O local escolhido pela Contratada e aprovado pela Contratante deverá atender ao 

número de alunos previsto no Item 4.6.1., respeitadas as medidas sanitárias vigentes no 

momento da capacitação. 

4.7. Entrega das bobinas (rolos de fita): 

4.7.1. A contratada deverá entregar 114 (cento e quatorze) rolos na Sede da FeSaúde, em até 10 

(dez) dias corridos da publicação do contrato. 

5. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO HARDWARE 

5.1. O Equipamento de Coleta e Registro de Ponto deverá atender a todos os dispositivos da 

Portaria nº. 1.510/2009 do MTE, bem como suas alterações e demais normas complementares

[...]

comprovante 
207 25,13 5.201,91 

Valor Estimado Total Lote II                                                                                R$: 5.201,91 

Valor Estimado Total Lote I + Lote II                                                                 R$ 289.894,63 
(duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e três 
centavos) 

ANEXO III 

MINUTA DE TERMO CONTRATUAL 

Contrato nº __ /__ 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO INTERGRADA E 
GESTÃO DE FREQUÊNCIA DOS EMPREGADOS